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P: Cili eshte roli i Ministrise qe ju perfaqesoni ne problemet e mjedisit ne 
Shqiperi ?  
 
P: Hartimi dhe permiresimi i legjislacionit dhe perafrimi me ate Europian mbetet sfida 
me e madhe e Ministrise se Mjedisit per keto kater vitet e punes se saj.  
Meqenese peshkimi, kultura ujese, dhe bujqesia mbeshteten akoma tek ekosistemet 
ujore tranzitore, turizmi dhe edukimi mbi mjedisin, po kerkojne nje angazhim te madh 
per ruajtjen dhe organizimin e brendeshem te ekosistemeve te tille, me qellim mbajtjen 
ne gjendje te mire,  parandalimin e cfaredo lloj shfaqeje ndotjeje dhe eleminimin e cdo 
lloj efekti negative te shfrytezimit , si te nivelit te mjedisit ashtu edhe atij social - 
ekonomik. Projektet qe priten te fillojne gjate vitit 2005, do te zbatohen kryesisht ne 
zonat e mbrojtura ligatinore bregdetare si Butrinti, Orikumi, Parku Kombetar i 
Llogorase e zones se Nartes, Karavastase, sistemi ligatinor Kune-Vain, etj, dhe do te 
synojne kryesisht ne administrimine integruar te hapsires ujore e tokesore, duke dhene 
shembuj konkrete me zbatimin e tyre ne terren. 
 
 

 
 

 
 


